EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 2

EXECUTIVO

Portaria de nº 070, 06 de agosto de 2024.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE APROVADA/CLASSIFICADA EM

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL OBJETO DO EDITAL Nº 001/2018

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art.

37, Inciso II, da Constituição da República Brasileira e o disposto do art.

16, parágrafo II da Lei Orgânica do Município, RESOLVE:

CONSIDERANDO a Sentença exarada 05/07/2024, no processo de nº

0801304-77.2023.8.10.0054, com ID de nº 124151427, que tramita na

Primeira Vara da Comarca de Presidente Dutra, Maranhão, onde

homologou acordo entabulado, culminando com a nomeação de

servidor.

Art. 1º - NOMEAR o Sr. HUDSON NASCIMENTO ASSUNÇÃO, com

CPF de nº 048.021.223-65, para exercer o Cargo de VIGIA na Secretaria

Municipal de Educação do Município de Presidente Dutra, Estado do

Maranhão.

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA,

ESTADO DO MARANHÃO, AOS 06 DE AGOSTO DE 2024.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

Portaria de nº 070, 06 de agosto de 2024. ............................................................................................................................................................................ 1

VOL. IV - Nº  0879/2024
ISSN – 2965 - 4483
TERÇA - 06 DE AGOSTO DE 2024

EXECUTIVO

www.presidentedutra.ma.gov.br

2 / 2

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA
VOL. IV - Nº 0879/2024 – TERÇA – 06 DE AGOSTO DE 2024
ISSN - 2965 - 4483

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

RÔMULO CARVALHO ALVES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

www.presidentedutra.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA

AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO

CIRO EVANGELISTA - CEP: 65.760-000

Presidente dutra – MA

Contato: (99) 98476-9208

		2024-08-06T21:37:45-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108